(11.) Sed nec multo post alia sequens superbior3® advenit
missa ab imperatore legatio. Qui cum beatum memoratumque
virum39! subito in platea Domino vacantem reperisset3¥ stantem,
mox unus consignatis3® ei veredis®®* custodire3%® mandavit: insuper
adiecit ut flagello®®, quod in manu3®’ gerebat, beatum percutere
minime dubitaret. Unde factum est ut citius percussor caderet3%
quam miles Domini ictum ferientis exciperet®®®, nam et
demone®®!, cuius hoc*®? instinctu®®® preesumserat®®*, arreptus,
tremere ac*%® stridere non mediocriter coepit#.

Tunc curiosius socii sui*®’ requirentes, quisnam fuisset*°8 ille,
qui  hanc®® pertulisset*® iniuriam; didicerunt*® a cunctis
Christianorum hunc?'? esse Pontificem. At illi hunc*® placare sua
humilitate nitentes*4, omnes qui praeerant*!® civitati ad antistitem416
summum cum grandi devotione*’ miserunt.

Qui cum eorum precibus® reniti non potuisset magis nec
voluisset voluntate sancta®!®, cum iam forte ad domum fuerat*®
progressus, ad corpus pene*2! exanime regressus est, cumque iam
ipsa exti(mi)s torpentibus vita*?? laxasset*?3, intonare diabolus his
vocibus*2* coepit#2°.

«Numquid non suffecerat*?®, Marcelline, quod nos ab Africae®2’
finibus*?® excluseras, ut vel in Gallis nobis quietos*?® habitare
liceret*392» llle, cum paululum?3! diaboli*3? irrisisset*33 dementiam,
percutiens#3* pectus ac tota mente commotus; ait: «Tibi dico,
spiritus immunde*3®, qui superbia elatus*3*®, super cervices*3’
hominis#3® huius residere*3? preesumis*#, ut in nomine Domini lesu
Christi**! discedas a famulo**2 Dei, et alienus efficiaris ab eo quem
ad imaginem suam plasmare dignatus est».
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Et adhuc vix fere eloquium hoc ex ore**3 proruperat**#, iam ille
sermonem*® sancti eloquii non ferens, cum ingenti foetore*4®
discesserat. Sicque homo ille redditus sanitati, statim**’ Christianum
se*8 effici postulavit.**°

(12.) Tunc cum [omnes]**? inspiramine Dei omnes#*! ad fontem
salutis?>? properarent; coepit*3 ecclesia Christi undis foetantibus**
parturire, et ad unum ovile multi Catholici*® greges concurrere.
Sicque factum est, ut omnes, proiectis ante pedes sancti Marcellini
secundum formam Apostolicam pecuniis, maiorem sibi ecclesiam?°,
quae®®’ universam fidelium multitudinem recipere posset*°g,
desiderio ardenti fieri postularent: cui adiunctum [est]*®°
baptisterium?, parvo quidem opere, sed divino omnimodis#6!
effulget miraculo. Hic fons*®2 precibus beati, immo ut veridico*® ore
referam, de Domini pietate (securus quia*®* quaecumque*®® fides*66
postulat*®’, impetrasse*® se gaudet*®®) irriguus*’® ac indeficiens
assidue*’! manat, ac in perpetuum?’? Deo ordinante manabit.
Talis*”3 enim in argento non fulget gratia, tantum in manantibus
aquis** cum?*”® ad sacram*’® Dominice*’’ resurrectionis noctem
conveniendum est. Domino largiente, ipse quoque ad mensuram
certissimi loci profluit: et septem#’8 sanctissimis diebus pascha*’? in
plenitudine sua®*®® manens, octavo*®! die paulatim minui
prospicitur*®? non quod ipse*®® umquam deficiat; sed ut super
proveniente anno*®* novitatem sui miraculi recrescens ostendat. Ex
cuius sacratissimo latice*®® siquis qualibet*®® infirmitate detentus
potandum?®’,  sitierit*®® omnium suorum statim consequitur
sanitatem?#®® morborum4®: haec quoque®®’ non solum vetus*92
narrat*® historia*®*, sed preesens dat testimonium veritatis*°°.